
Zeitschrift: Rapport annuel / Office central suisse du tourisme

Herausgeber: Office central suisse du tourisme

Band: 7 (1947)

Vereinsnachrichten: Bilan au 31 décembre 1947

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 25.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


ACTIF Bilan au 31 decembre 1947 PASSIF

I. Fonds liquides:
a) Caisse

b) Cheques postaux
c) Banques

II. Avoirs
a) Debiteurs
b) Siege auxiliaire de Lausanne, agences et

representations
c) CFF, Berne (Depot communaute de pro-

pagande ONST/PTT/CFF/OFT)
d) Actifs transitoires

III. Cotisations non encore encaissees

a) Cotisations ordinaires

IV. Mobilier (Valeur d'assurance fr. 193 000.—)
a) Mobilier p. m

b) Bibliotheque p. m
c) Photographie p. m

V. Pro Memoria
a) Fonds pour concours graphiques et litte-

raires

23 872.50
393 888.94

37 680.— 455 441.44

436 763.05

570 765.90

52 469.95
15 521.—

1.—

].—
1.—

1 075 519.90

97 876.70

3.—

117 665.65

1 746 506.69

I. Dettes ä court terme
a) Creanciers
b) Agences et representations
c) Passifs transitoires

II. Ducroire
a) Pour cotisations non retirees
b) Pour debiteurs douteux

III. Reserves *

a) Fonds de renovation des agences
b) Fonds special pour la propagande ä

I'etranger (tire des disporiibilites de la
communaute de propagande ONST/PTT/
CFF/OFT)

IV. Fonds de compensation *
Montant au 1. 1. 1947
Prelevement pour 1947

V. Pro Memoria
a) Reserve pour concours graphiques et lit-

tcraires

142 901.37

128 646.25

9 195.95 280 743.57

60 000.—
1 790.—

250 000.-

52 469.95

987 012.06
3 174.54

61 790,

302 469.95

983 837.52

_117 665.65

1 746 506.69

ro memoria

a) Reserve de la Confederation pour la propagande touristique d'apres-guerre, exercice 1942

b) Reserve de la Confederation pour la propagande touristique d'apres-guerre, exercice 1943

c) Reserve de la Confederation pour la propagande touristique d'apres-guerre, exercice 1944
d) Reserve de la Confederation pour la propagande touristique d'apres-guerre, exercice 1945

e) Reserve du Departement des Postes et Chemins de fer, Berne, pour la propagande
touristique d'apres-guerre (arrete federal du 6. 4. 1939 sur la creation de possibility
de travail

250 000,

1 200 000,

1 200 000,

800 000,

500 000.—

3 950 000.—



III. Fonds de renovation des agences

Disponibilites au 31. 12. 1947

Depenses prevues eix 1948

Agence Paris

Agence Londres

Disponibilites probables au 31. 12. 1948

Fonds special

Disponibilites an 31. 12. 1947

Depenses prevues eu 1948: Agence Londres

Disponibilites probables au 31. 12. 1948

IV. Fonds de compensation

Ce Fonds s'elevänt au 31. 12. 1947 ä

est greve comine suit:
Reserve pour engagements de l'exerciee 1917

Renovation de l'agence de Londres

Augmentation probable du budget de propagande 1948

Reste comme foiuls de roulement

V. Reserves de la Confederation

La reserve de la Confederation pour l'intensification de la

propagande tonristique d'apres-guerre s'eleve ä

et notre avoir aupres du Departement des Postes et Chemins

de fer (suivant lettre de l'OFT du 24. 2. 1948 ces fonds out

ete reunis ä la reserve de la Confederation pour l'intensification

de la propagande touristique d'apres-guerre)

De ce montant il sera utilise:

en 1948 pour nos besoins courants

pour l'agence de Londres

en 1949 pour nos besoins courants

pour l'intensification de la propagande aux LI. S. A.

Le 1. 1. 1950 cette reserve s'elevera encore ä

250 000.—

100 000.—

100 000.— 200 000.—

50 000.—

52 469.95

52 469.95

983 837.52

330 000.—

82 000.—

200 000.— 612 000.—

371 837.52

3 450 000.—

500 000.—

3 950 000.—

1 150 000.—

150 000.—

1 150 000.—

1 000 000 — 3 450 000.—

500 000.—


	Bilan au 31 décembre 1947

