Zeitschrift: Rapport annuel / Office central suisse du tourisme

Herausgeber: Office central suisse du tourisme

Band: 7 (1947)

Vereinsnachrichten: Bilan au 31 décembre 1947

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 20.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

3 950 000.—

I. Fonds liquides:			I. Dettes à court terme	
a) Caisse	23 872.50		a) Créanciers 142 901.37	
b) Chèques postaux	393 888.94		b) Agences et représentations 128 646.25	
c) Banques	37 680.—	455 441.44	c) Passifs transitoires 9195.95	280 743.5
I. Avoirs			и в	
a) Débiteurs	436 763.05		II. Ducroire	
b) Siège auxiliaire de Lausanne, agences et			a) Pour cotisations non retirées 60 000.—	61 790.–
représentations	570 765.90		b) Pour débiteurs douteux	61 790
c) CFF, Berne (Dépôt communauté de pro-	50.140.05			
pagande ONST/PTT/CFF/OFT)	52 469.95		III. Réserves *	
u) Actins transitoires	15 521.—	1 075 519.90	a) Fonds de rénovation des agences 250 000.—	
. Cotisations non encore encaissées			b) Fonds spécial pour la propagande à l'étranger (tiré des disponibilités de la	
a) Cotisations ordinaires		07.07 (70	communauté de propagande ONST/PTT/	
a) Consations of dinaires		97 876.70	CFF/OFT)	302 469.9
. Mobilier (Valeur d'assurance fr. 193 000.—)				
a) Mobilier p. m	1.—		IV. Fonds de compensation *	
b) Bibliothèque p. m	1.—		Montant au 1. 1. 1947 987 012.06	
c) Photographie p. m	1.—	3.—	Prélèvement pour 1947	983 837.52
V. Pro Memoria			V. Pro Memoria	
a) Fonds pour concours graphiques et litté-			a) Réserve pour concours graphiques et lit-	
raires		117 665.65	téraires	117 665.65
		1 746 506.69		1 746 506.69
Pro memoria				
a) Réserve de la Confé	dération pour	la propagande toui	ristique d'après-guerre, exercice 1942 250 000.—	
			ristique d'après-guerre, exercice 1943 1 200 000.—	
			ristique d'après-guerre, exercice 1944 1 200 000.—	
			ristique d'après-guerre, exercice 1945 800 000.—	
			de fer, Berne, pour la propagande	
touristique d'anrès-	merra (arrêtă	fádáral du 6 4	1939 sur la création de possibilités	
			\cdot	

III. Fonds de rénovation des agences		
Disponibilités au 31. 12. 1947		250 000.—
Dépenses prévues en 1948		
Agence Paris	100 000.—	
Agence Londres	100 000.—	200 000.—
Disponibilités probables au 31, 12, 1948		50 000.—
Fonds spécial		
Disponibilités au 31. 12. 1947		52 469.95
Dépenses prévues en 1948: Agence Londres		52 469.95
Disponibilités probables au 31. 12. 1948		
IV. Fonds de compensation		
Ce Fonds s'élevant au 31, 12, 1947 à		983 837.52
Réserve pour engagements de l'exercice 1947	330 000	
Rénovation de l'agence de Londres	82 000.—	
Augmentation probable du budget de propagande 1948	200 000.—	612 000.—
Reste comme fonds de roulement		371 837.52
V. Réserves de la Confédération		
La réserve de la Confédération pour l'intensification de la		
propagande touristique d'après-guerre s'élève à		3 450 000.—
et notre avoir auprès du Département des Postes et Chemins	500 000.—	
de fer (suivant lettre de l'OFT du 24. 2. 1948 ces fonds ont		3 950 000.—
été réunis à la réserve de la Confédération pour l'intensifi- cation de la propagande touristique d'après-guerre)		
De ce montant il sera utilisé:		
en 1948 pour nos besoins courants	1 150 000.—	
pour l'agence de Londres	150 000.—	
en 1949 pour nos besoins courants	1 150 000	
pour l'intensification de la propagande aux U.S.A.	1 000 000.—	3 450 000.—

500 000.—

Le 1. 1. 1950 cette réserve s'élèvera encore à . . .